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می گیرد

 
واگــذاری یک میلیون قطعه زمین در قالب 
ح مهاجرت معکوس از شهرها به روستا و  طر
پرداخت تسهیلات در این برنامه به متقاضیان 
بــرای سکونت در روستا  راهکار حمایتی  دو 
ح مورد نظر  است. رونق روستاها در این طر
سیاستگذاران است. مجید جــودی، معاون 
بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن در 
گفت و گو با »ایران« با اشاره به جزئیات طرح 
ح در  واگــذاری زمین روستایی گفت: این طر
بــرای کسانی که در نهضت ملی  حال حاضر 
مسکن ثبت نام کــرده انــد در حــال اجراست 
ــزودی سامانه  ب نیز  بــرای متقاضیان دیگر  و 

یکپارچه ثبت نام باز می شود.
62 هزار روستا در کشور وجود دارد که 40 هزار 
روستا بالای 20 خانوار جمعیت دارند. جمعیت 
برنامه ریزی  ضــرورت  روستاییان  قابل توجه 
در این حوزه را دوچندان می کند. همچنین 
حدود 5.5 میلیون مسکن روستایی در کشور 
موجود است. از سال 1384 نوسازی و ساخت 
مسکن روستایی در برنامه جامع بخش مسکن 
آورده شده است. تا کنون نیمی از واحدهای 
ح همچنان  روستایی نوسازی شده و این طر
ادامه دارد. در برنامه نهضت ملی مسکن نیز 
ساخت مسکن روستایی اهمیت ویژه ای دارد 
و از 4 میلیون مسکن، 800 هزار واحد روستایی 
است و حمایت های ویژه ای از طرف دولت برای 
ساکنان روستاها و همچنین متقاضیان مسکن 
روستایی در نظر گرفته شده است. افزایش 
تسهیلات نوسازی از 200 به 350 میلیون تومان 
تصویب شده و از این ماه پرداخت آن شروع 
شده است. علاوه بر این، امتیاز ویژه  دیگری 
نیز برای ساخت مسکن روستایی در نظر گرفته 

شده است که این امتیاز برای کسانی است که 
قصد مهاجرت از شهرها به روستا را دارند. به 
این افراد زمین رایگان و وام 550 میلیون تومانی 

ساخت تعلق می گیرد.

ح جزئیات طر
مهم ترین امتیاز طرح رونق روستاها و اجرای 
بــرنــامــه ســاخــت مسکن روســتــایــی، حذف 
شرط سبز بودن فرم »ج« است، متقاضیان 
مسکن های برنامه ای دولت، نباید مالک خانه 
مسکن  تسهیلات  از  اینکه  یا  باشند  زمین  یا 
ــرده باشند، امــا ایــن شــرط بــرای  استفاده ک
متقاضیان دریافت زمین در روستاها و کسانی 
که قصد سکونت در روستا را دارند حذف شده 
و اگر این افراد  دارای خانه یا زمین باشند نیز 
می توانند متقاضی دریافت زمین و تسهیلات 

در طرح رونق روستاها باشند.
در این خصوص معاون مسکن روستایی بنیاد 
با اشــاره به برنامه ریزی دولــت برای  مسکن 
تشویق مردم به مهاجرت معکوس به روستاها 
ح برای متقاضیان نهضت  اظهار کرد:  این طر
می خواهند  که  شهرهاست  در  مسکن  ملی 
به روستاها مهاجرت معکوس داشته باشند. 
ملی  نهضت  ر  د ی  شهر مسکن  ن  متقاضیا
مسکن نیز می توانند تقاضای خود را به مسکن 
از  تا  تغییر دهند  استان  روستایی در همان 

حمایت های ویژه بهره مند شوند.
مسکن  تسهیلات  سقف  افزایش  به  توجه  با 
روستایی به 350 میلیون تومان، معاون بنیاد 
مسکن گفت: متقاضیان مهاجرت معکوس، 
علاوه بر دریافت زمین می توانند از وام 350 
میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی با سود 
5 درصد هم استفاده کنند. البته این افراد اگر 
تقاضا کنند می توانند به جای وام 350 میلیون 
تومانی، وام 550 میلیون تومانی نهضت ملی 

مسکن را با سود 18 درصد دریافت کنند.

روستایی  مسکن  وام  برنامه،  ایــن  از  پیش 
فقط به ساکنان روستاها پرداخت می شد اما 
ح جدید، ساکنان شهرها نیز به شرط  در طر
تسهیلات  از  می توانند  وســتــا  ر در  سکونت 

مسکن روستایی بهره مند شوند.
به گفته معاون بنیاد مسکن، بر اساس برنامه 
ح  دولت، یک میلیون قطعه زمین در این طر

به مردم واگذار می شود، تاکنون 600 هزار قطعه 
زمین تملک شده که به صورت اجاره 99 ساله به 

واجدان شرایط واگذار خواهد شد. 
با توجه به محدودیت زمین روستایی در برخی 
ح  این طر استان ها، تمام استان ها فعلاً در 
فعال نیستند. از سوی دیگر متقاضیان مسکن 
باشند  استان  همان  ساکن  باید  وستایی  ر

یعنی متقاضیان نمی توانند برای استانی غیر 
از محل سکونت خود متقاضی دریافت زمین 
روستایی شوند. متقاضیانی هم که می خواهند 
ثبت نام نهضت ملی مسکن خود را از شهری به 
روستایی تغییر دهند باید روستایی در محل 
ثبت نام قبلی خود را انتخاب کنند. همچنین 
بزودی سامانه ثبت نام این طرح برای کسانی 
که در نهضت ملی مسکن ثبت نام نکرده اند، 

در وزارت راه و شهرسازی بازگشایی می شود.
اشــاره به محدودیت  با  بنیاد مسکن  معاون 
تــأمــیــن زمــیــن در بــرخــی اســتــان هــا گفت: 
ــذاری زمین  ح واگ استان های شمالی در طر

روستایی فعال نیستند.
وی گفت: اسامی روستاهای دارای ظرفیت 
واگــــذاری زمــیــن مشخص شــده و در حال 
بارگذاری در سامانه است. در حال حاضر در 
استان های قم، هرمزگان، خراسان رضوی و 
خراسان جنوبی زمین آماده شده و بتدریج 
البته  مــی شــود،  داده  تحویل  متقاضیان  بــه 
استان های دیگر نیز بزودی به این طرح ملحق 

می شوند.

مسکن

ساخت نهضت ملی مسکن در روستاها 
نوسازی و ساخت سالانه 200 هزار واحد مسکونی روستایی در برنامه مقاوم سازی و نهضت ملی 

مسکن در روستاها در حال اجراست. با تصویب قانون جهش تولید مسکن، بستر ساخت 
سالانه200 هزار واحد مسکونی روستایی فراهم شده است. به گفته معاون بنیاد مسکن، در حال 

حاضر ساخت382 هزار مسکن روستایی در حال اجراست که 210 هزار واحد به اتمام رسیده و 172 
هزار واحد نیز در دست ساخت است.

وی افزود: همچنین با افزایش تسهیلات مسکن روستایی، 175 هزار نفر برای دریافت وام 350 
میلیون تومانی به بانک ها معرفی شده اند و از ابتدای بهمن، 18 هزار فقره تسهیلات پرداخت شده 

است.  سقف تسهیلات مسکن روستایی 200 میلیون تومان برای نوسازی 200 هزار مسکن روستایی 
بود که هم اکنون با تصمیم دولت این سقف تسهیلات به 350 میلیون تومان و تعداد آن نیز به سالانه 

350 هزار واحد افزایش یافته است. از حدود 5.5 میلیون مسکن روستایی تا کنون 2 میلیون و 900 
هزار واحد مسکونی در روستاها مقاوم سازی شده که برنامه دولت این است تا پایان سال 1405 بیش 

از 70 درصد خانه های روستایی نوسازی  شود. با آغاز برنامه نهضت ملی مسکن و افزایش حمایت 
مالی از ساکنان روستاها، ساخت و ساز و نوسازی در روستاها سرعت گرفته است.
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استفاده کنند

350
میلیون تومان

آغاز دوباره ثبت نام 
متقاضیان مسکن روستایی

متقاضیان جدید سکونت در روستاها، زمین و تسهیلات 
نهضت ملی مسکن دریافت می کنند

عکس: ایرنا

بنگاه

خبر خوب برای صنعت 
پتروشیمی ایران

با هـــدف تســـهیل رونـــد ایجـــاد و 
پـــارک  صنعتـــی  پـــروژه  اجـــرای 
پتروشـــیمیایی منطقه آزاد مهران، 
تفاهمنامه سه جانبه بین دبیرخانه 
شـــورای عالی مناطق آزاد، شـــرکت 
صنایع پتروشـــیمی خلیج فارس و 

اســـتانداری ایلام امضا شـــد.
به گـــزارش روابـــط عمومـــی و امور 
بین الملـــل ســـازمان منطقـــه آزاد 
کیش، در راســـتای اجرای منویات 
مقـــام معظـــم رهبـــری درخصوص 
سیاســـت های اقتصـــاد مقاومتـــی 
در مناطـــق آزاد یکـــی از مهم ترین 
ی  د قتصـــا ا ی  مه هـــا همنا تفا
ه  ز حـــو ر  د ی  ر ا یه گذ ما ســـر و 
پتروشـــیمی در نخســـتین ساعات 
بین المللـــی  نمایشـــگاه  افتتـــاح 
»ایران پتروکـــم« بـــه میزبانی جزیره 
کیش، بین حجت الله عبدالملکی 
دبیـــر شـــورای عالی مناطـــق آزاد، 
عبدالعلی علی عسکری مدیرعامل 
شـــیمی  و پتر یـــع  صنا کت  شـــر
خلیج فـــارس و حســـن بهرام نیـــا 
اســـتاندار اســـتان ایلام امضا شد. 
بر اســـاس ایـــن تفاهمنامـــه که در 
8 ماده تنظیم شـــده اســـت، مقرر 
شـــد طرفیـــن درخصـــوص فراهم 
نمودن مقدمـــات و تســـهیل روند 
ایجاد و اجرای پـــروژه صنعتی پارک 
پتروشیمیایی در منطقه آزاد تجاری 
وصنعتـــی مهران، در حـــدود طرح 
جامـــع مصوب ایـــن منطقـــه آزاد با 
رعایت ملاحظات زیســـت محیطی 
اقدام کنند. همچنین مقرر شـــده 
اســـت طرفین این تفاهمنامه پس 
از ســـه ماه و حصول شرایط لازم، با 
تبدیل ایـــن تفاهمنامه به قـــرارداد 

فـــاز اجرایی پـــروژه را آغـــاز کنند.
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